
PEMERINTAH KABUPATEN KAPUAS 

Menimbang 

Mengingat 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KAPUAS 
NO MOR : 2 T AHUN 2002 

TI:NTANG 

PROGRAM PEMBANGUNAN DAERAH (PROPEDA) 
T AHUN 2000 - 2004 

DENGAN RAHMA T TUI-IAN YANG MAI-IA ESA 

BUPATI KAPUAS 

a. bahwa untuk memberikan gambaran mengenai wujud masa depan yang 
diinginkan dalam pclaksanaan pcmbangunan <lacrah, maka pcrlu disusun 
Program Pembangunan Daerah yang akan menjadi landasan b~1gi semua 
pihak dalam pelaksanaan Pembangunan Daerah Lima Tahun kc <lepan; 

b. bahwa Program Pembangunan Daerah (PROPEDA) lima tahun yang 
memuat kebijakan secara terinci dan terukur dimaksudkan untuk 
mewujudkan tujuan Pembangunan Daerah; 

c. bahwa untuk melaksanakan sebagaimana dimaksud pada huruf a dan b, 
perlu menetapkan Program Pembangunan Daerah Kabupaten Kapuas 
Tahun Anggaran 2004 - 2004 dengan Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas. 

I. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Pembenlukan Daerah 
Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara Tahun 1959 Nomor 72, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 1999 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lemba::-an Negara Tahun 1999 Nomor 60, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 3839); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1999 tentang Perimbangan Keuangan 
antara Pemerintah Pusat dan Daerah (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 
72, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3848); 

4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2000 tentang Program Pembangunan 
Nasional (PROPENAS) Tahun 2000 - 2004 (Lembaran Negara Tahun 2000 
Nomor 206); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang Kewenangan 
Pemerintah dan Kewenangan Propinsi sebagai Daerah Otonom (Lcmbaran 
Negara Tahun 2000 Nomor 54, Tamhahan Lembaran Negara Nomor 3952); 



6. Pcruturnn Dnernh Knbupntcn Knpuas Nomor 17 Tah11_n 2000 tent:rng 
Ke·wenangan Kabupaten Kapuas; 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Nomor ... . Tahun 200 I tentang Pola 
Dasar Pembangunan Daerah (Poldas) Tahun 2000 - 2004. 

Dengan Persetujuan 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KAPlJAS 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN 
PROGRAM PEMBANGUNAN DAERAH 
2000-2004 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan : 

a. Daerah adalah Daerah Kabupaten Kapuas; 

KAPUAS TENTANG 
(PROPEDA) TAITUN 

b. Pemcrintah Dacrah adalah Pemerintah Kabupaten Kapuas; 

c. Bupati adalah Bupati Kapuas; 

d. Pembangunan Daerah adalah Pembangunan Daerah yang dilaksanakan 
di Kabupaten Kapuas; 

e. Propram Pembangunan Daerah Kabupaten Kapuas Tahun Anggaran 
2000 - 2004 merupakan landasan dan pedoman bagi Pemerintah dan 
Penyelenggaraan Pemhangunan di daerah untuk lima tahun ke depan. 

BAB TT 
PROGRAM PEMBANGUNAN DAERAH 

Pasal 2 

Program Pembangunan Daerah (PROPEDA) Tahun 2000 - 2004 mr.rupakan 
landasan dan pedoman bagi Pemerintah Daerah dalam melaksanakan 
pembangunan Dacrah lima tahun. 



Pasal 3 

(I) Sistcmatika Program Pembangunan Daerah (PROPEDA) Tahun 
2000 •· 2004 disusun sebagai berikut : 

BAB! 

BAB II 

BAB III 

BABIV 

BABY 

BAB VI 

BAB VII 

BAB VIII 

PENDAHULUAN. 

PRIORITAS PEM13ANGUNAN DAERAl-1. 

PEMBANGUNAN EKONOMI. 

PEMBANGUNAN INFRASTRUKTUR DASAR. 

PEMBANGUNAN SUMBER DAY A MANUS!/\. 

PEMBANGUNAN SUMBER DAY A ALAM DAN 
LINGKUNGAN HIDUP. 

PEMBANGUNAN POLITIK DAN KELEMBAGAAN 
DAERAH. 

PEN UT UP. 

(2) Program Pembangunan Daerah (PROPEDA) Tahun 2000 - 2004 
sebagaimana tcrcantum dalam Lampiran Pcraturan Dacrah ini ,ncrupakan 
satu kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Dacrah ini . 

BAB Ill 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 4 

Pelaksanaan lebih lanjut Program Pembangunan Daerah (PROPEDA) Tahun 
2000 - 2004, dituangkan dalam Rencana Pembangunan Tahunan Daerah 
(RAPET ADA) yang memuat Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah (APBD). 

Pasal 5 

Segala sesuatu yang belum cukup diatur dalam Peraturan Daerah ini sepanjang 
mengenai pelaksanaannya akan diatur lebih lanjut oleh Bupati . 



Pasal 6 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar supaya setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatnya dalam Lembaran Dacrah 
Kabupaten Kapuas. 

Di undangkan di Kuala Kapuas. 
Pada tanggal , 11 Pebruari 2002 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KAPUAS, 

Cap dtt 

Ors. TOEKIYO A.A, MSc 
Pembina Utama Muda 
NIP. 530 000 898 

LE\ IBARAN DAERAH KABUPATEN KAPUAS 
T.-\HUN 2002 NOMOR 2, SERI : E 

Disahkan di Kuala Kapuas 
Pada tanggal I I Pebruari 2002 

B U P A T I K A P U A S, 

Cap dtt 

BURHANUDIN ALI 


